Extrāordīnāriūs, a, um: quod extra ordinem sit. { יָצְאֵל, מִצְאֵר. GALL. Extraordinaire, hors la façon accoustumée. ITAL. Straordinario. GERM. Ausser der ordnung oder gewohnheit. HISP. Cosa fuera de orden. ANGL. Extraordinaire, besyde use and custome. } Brutus Cic. Quare cum & facilitatem & providentiam laudabo tuam, quum exploratum habere cœpero, Casalem honoribus, quos acceperit, extraordinariis fore contentum. Idem 7. Verr. Ut omnia semper quæ jucunda videntur esse, non modò his extraordinariis cupiditatibus, sed etiam ipsi naturæ ac necessitati denegarem. Sic apud eundem, Præsidium extraordinarium, potestas extraordinaria, reus extraordinarius, milites extraordinarii, ἐπίλεκτοι. Vide Livium. Velleius, Extraordinaria Imperia Pompeii. Extraordinaria bella. Suet. in Tib. cap. 30. Extraordinarium munus. Livius lib. 7. dec. 4. Extraordinarium Imperium. Suet. in Cas. cap. 11.

EXTRÄIŪS, a, um: Alienus, aut alienigena, hoc est, qui ex ea, in qua agimus, civitate oriundus non est, aut etiam qui ex nostra familia non est. { יָצְאֵל nochri, יָצְאֵל nochâr, מִצְאֵר. GALL. Estranger, de dehors. ITAL. Straniere, alieno, forastiere. GERM. Ausländer. HISP. Cosa estranya y de fuera. ANGL. X Strange, foreyne. } Pomponius, Piæterea minabatur si extrario nupsisset, nihil se filii ejus ex paternis corum bonis testamento relieturum. Quintil. Declam. 325. Ha-

redem scriptis extrarium. ¶ Canis extrarius, pro non domestico, apud Sueton. in Vespas. Extraria lux. Lucret. lib. 4. τὸ ἔξω φῶς. Atque ut penitus hujus nominis vis intelligatur, idem est quod exterus, externus, & extraneus, sive alienus; hæc enim omnia unum ferè idemque significant: quanquam Corn. Fronto originem magis quam authorum consuetudinem sequutus hæc ita distinguit: Extraneus, inquit, est qui extra eandem januam est. Extrarius, qui extra eandem aream est. Exterus, & externus, qui extra illam terram alterius cuiusdam gentis est. Alienus autem nullo loco, sed re differt. Extrarum, dicitur quicquid est extra rem, de qua agitur. Quint. lib. 7. cap. 2. Quum in personam certain transfertur acculatio, aut in extrarium, &c.

EXTRÄNÆUS. Alienus, nullo propinquitatis gradu conjunctus: quasi exterraneus. { יָצְאֵל נֶכֶר, בְּכָרְנָה, נֶחָרָה. אֲוֹרְתָּא, אֲוֹרְתָּה. GALL. Estranger. ITAL. Straniere, alieno, forastiere. GERM. Ausländer. trembder. HISP. Estrangero, forastero. ANGL. X Stranger, of an other countrey. } Unde extraneus hæres, apud Sueton. in Claudio Casaræ cap. 4. Nec dubium est quid posthæc Augustus constituerit, & reliquerit eum nullo præter auguralis sacerdotii honore impertitum: ac ne hæredem quidem, nisi inter tertios, ac penè extrancos, ex parte sexta nuncupari. ¶ Extraneus, & Domesticus, contraria. Cic. ante quam iret in exil. Pax & concordia extraneis, gignotur, quum jam domesticis non insidet, sed publicè providenti eripiatur. ¶ bona extranea, id est, externa, neque animæ, neque corpori propria, quæ & bona fortuna dicuntur. Author ad Heren. lib. 4. Hoc pacto non inordinate poterimus & in laudando, & in laudando, aut in corpore, aut in animo, aut in extraneis.